A Sed enitendum pro viribus, & quoad fieri potest, accepisse operæ pretium est. Animam igitur vegetalem in seminibus, & conceptibus, scilicet nondum separatis, haberi potentia statuendum est non actu, prius quam eo modo, quo conceptus, qui iam separatur, cibum trahant, & officio eius animæ fungantur. Principio enim hæc omnia vitam stirpis vivere videntur. De anima quoque sensuali pari modo dicendum est, atque etiam de intellectuali. Omnes enim potentia prius habeti quam actu necesse est. Sed aut omnes contingere, cum ante non fuerint, necesse est, aut omnes, cum ante fuerint, aut partim, cum ante non fuerint, partim cum ante fuerint: & contingere aut in materia non subententes semen maris, aut ed quidem indevenientes, sed in mare aut omnes extrinsecus contingere, aut nullam, aut partim extrinsecus, partim non extrinsecus. Ceterum omnes ante esse, impossibile rationibus his esse ostenditur. Quorum enim principiorum actio est corporalis, hæc sine corpore inesse non posse certum est. Verbi gratia, ambulare sine pedibus. Itaque extrinsecus ea venire impossibile est. Nec enim ipsa per se accedere possunt, cum inseparabilia sint, neque eum corpore. Semen enim excrementum alimenti mutati est. Restat igitur ut mens sola extrinsecus accedat, eaque sola diuina sit. Nihil enim cum eius actione communicat actio corporalis. Sed enim omnis animæ siue virtus, siue potentia, corpus aliud participare videtur, idque magis diuinum quam ea quæ elementa appellantur. Verum prout nobilitate ignobiliterè animæ inter se differunt, ita & natura eius corporis differt. Inest enim in semine omnium, quod facit, ut fœcunda sint semina, videlicet quod calor vocatur. Idque non ignis, non talis facultas aliqua est, sed spiritus, qui in semine, sputosique corpore, continetur, & natura quæ in eo spiritu est proportione respondens elemento stellarum. Quamobrem ignis nullum animal generat, neque constitui quicquam densis vel humidis vel siccis videtur. At verò Solis calor, & animalium, non modò qui semine continetur, verum etiam si quid excrementi quamquam diuersum à natura, tamen id quoque principium habet vitale. Ceterum calorem in animalibus continent, nec ignem esse, neque ab igne originem ducere, apertum ex his est.

Corpus autem genituræ, in quo semen animalis principij contentum vñà prouenit, partim separabile à corpore, in quibus diuina pars comprehenditur, qualis est, quæ mens appellatur: partim inseparabile: hoc, inquam, genituræ semen dissoluitur, versumque in spiritum euanescit, cùm naturam humidam aquosamque habeat. Quamobrem an semper id foras exeat, querendum non est, neque an pars illa sit formæ constitutæ: quomodo nec de succo, à quo lac cogitur, queritale quid conuenit. Nam is quoque mutat, & nulla pars constitutæ magnitudinis est. De anima quemadmodum conceptus & genitura habeant eam, & quemadmodum non habeant, definitum iam est: potentia enim habent, actu non habent. Semen autem, cùm excrementum sit, eodemque mouetur motu, quo augetur corpus digestione vltimi alimenti, vbi uterum subiit, constituit, & mouet excrementum fœminæ eodem motu, quo ipsum mouetur. Nam illud quoque excrementum est, habetque omnes partes potentia, actu nullam. Haber enim eas partes potentia, quibus differt fœmina à mare. Nam ut ex lysis interdum læsa, interdum non læsa gignuntur: sic ex fœmina partim fœmina, alijs non fœmina, sed mas generatur. fœmina enim quasi mas læsus est. Et menstrua semen sunt, quanquam non purum. Vnum enim illud non habent, originem & principium animæ. Quamobrem quibus animalibus oua subuentitia gignuntur, partes quidem vtrorumque obtinet ouum institutum: sed principio caret, quapropter animatum non est. Id enim à maris semine affertur, quod principium, vbi fœminæ excrementum reperit, conceptus fit. Humidis verb corpulentiis cùm incalescunt, obducitur, ut in pulce refrigerata crustula. Corpora autem omnia cohærent, & continentur lente, quem in dies iamque aductis corporibus natura accipit nerui, quæ partes animalium continet. In aliis nero, in aliis eo quod nero proportionetur. Cutis etiam formæ eiusdem est, & vena, & membrana, & omne eiusmodi genus. Differunt hæc enim inter se maioris minorisque ratione, & omnino excessu deftive.